& maxime Archiepiscopis Lundensibus commendari: quos Feunorum conversioni curam vel operam ullam impendisse, nec verisimile est, nec ex ulla rerum monumentis ostendi potest (23). *Fulconem* illum Estonum Episcopum gente Svecum fuisse, nullo probare argumento licet: Monachum Germanum potius credas; (quæ & ÖRNHJÄLMO sententia stetisse videtur). Quæ autem Auctori nostro, *Folquinus* patriam prodenti, fides habetur, cur ei in reliquis temere denegatur?

(t) Etiam hujus asserti fidem ÖRNHJÄLM (l. c. p. 492 sq.) convellere nititur, *Fulconem* suum, Estonum Episcopum, temere cum nostro confundens. Verum quidem est, Collegia Canonicorum, ad justam Juris Pontificii normam, per Sveciam non adhuc fuisse instituta; quod post concilium demum Skenningense factum constat (24): sed ejus tamen instituti imaginem quandam diu ante ad
præ-

fidelibus per Daciam constitutis, recte ut putamus. Nec omnino abest suspicio, ÖRNHJÄLMIUM, qui ex VASTOVIО descripsisse videtur, Sveciam hic intrusisse. Quod autem vitio ei vertit GRUBERUS (l. c. p. 234, not.), inscriptionem Epistolæ alius, a Papa eodem Regibus & Principibus & aliis Christi fidelibus per regna Sveonum, Gothorum, Danorum & Norwegensum datæ, mutasse, atque Danis primum locum invidenter, falsum cominiſſe: rursus ei injuriam facit, VASTOVIО (l. c. p. 155) fideliter fecuto. GRUBERUS ipse, cum SIRMONDO, habet: - fidelibus per regna Danorum, Norwegenum, Guelorum (quod nomen corruptum esse, ita ut dubium sit, an Svecos significare possit? nemo non videt) & Gothorum constitutis &c.

(23) Finlandiam quidem pro Estonia veteribus fortassis aliquando diei, non repugnabimus; sed res ipsa atque contextus simul facile docet, an nostra possit significari *Finlandia?* in quam Danos illis temporibus alias fecisse expeditiones, demonstrari haud potest.

(24) Cfr. LAGERBRING l. c. P. II, p. 431 sq. & p. 444; A CELSE l. c. p. 65, n. 15; p. 69, n. 9; p. 74, n. 34 & 35; p. 88, n. 17.

præcipuas sedes Episcopales jam adoptatam viguisse, ac Episcopos consilio usos hominum, officio & dignitate posterioris ætatis Canonicis non omnino absimilium, negari haud potest (25): cuius generis nostrum fuisse *Folquinum*, probabile est. Quem itaque in Canonicorum Upsaliensis Ecclesiæ indicibus frustra quæras. Episcopi autem nomine atque dignitate an vere ornatus fuerit? definire non audemus: qua de re mox diligenter.

(u) *Folquinum* circa a. 1193 sedisse, MESSENIUS tradit (l. c. T. X p. 5, T. XV p. 30); ex incerta, ut facile patet, conjectura. Vel hic docere locus potest, non incuriose in concinnando Finlandensium Episcoporum Catalogo auctorem fuisse versatum, aut sine auctoritate temere successionem illorum finxisse: quo major narrationi suæ fides haberi debet. *Fragm. Palmkoldianum* de nostro habet: *Hujus acta nulla reperiuntur, propter primam depopulationem per Ruthenos factam;* de cuius tamen loci vera lectione infra disputabimus. Probabile omnino est, pauca illa quæ de horum temporum rebus apud nos ge-